
 

 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СЕВЕРНОЕ ТУШИНО 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 
 

16 апреля 2024 г. № 22 

 

О направлении средств стимулирования  

территориальных органов исполнительной  

власти города Москвы на реализацию 

мероприятий по социально-экономическому  

развитию района Северное Тушино  

города Москвы 

 

 В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года 

№ 849-ПП «О стимулировании территориальных органов исполнительной власти города 

Москвы» и обращениями главы управы района Северное Тушино города Москвы 

Филиппова П.В. от 08.04.2024 № 51-07-281/24, от 15.04.2024 исх № 168, учитывая 

решение комиссии Совета депутатов муниципального округа Северное Тушино по 

вопросам ЖКХ и благоустройства (протокол от 09.04.2024 № 2), 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ: 

  

 1. Согласовать направление средств стимулирования территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы на реализацию мероприятий по социально-

экономическому развитию района Северное Тушино города Москвы в 2024 году 

согласно приложению 1 к настоящему решению. 

 2. Определить закрепление депутатов Совета депутатов муниципального округа 

Северное Тушино для участия в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и 

приемку выполненных работ по социально-экономическому развитию района Северное 

Тушино города Москвы в 2024 году, а также участие в контроле за ходом выполнения 

работ согласно приложению 2 к настоящему решению. 

 3. Опубликовать настоящее решение в соответствии с Уставом муниципального 

округа Северное Тушино. 

4. Направить настоящее решение в префектуру Северо-Западного 

административного округа города Москвы, Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, управу района Северное Тушино города 

Москвы, заказчику работ ГБУ «Автомобильные дороги СЗАО». 

 

 

 

Глава муниципального округа  

Северное Тушино         А.А. Кружков 



           

                 Приложение 1 

                 к решению Совета депутатов  

                 муниципального округа  

                 Северное Тушино 

                 от 16 апреля 2024 г. № 22 

 

 

Перечень мероприятий по социально-экономическому развитию 

района Северное Тушино города Москвы в 2024 году за счет средств стимулирования 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы  

 

1. Мероприятия по комплексному благоустройству дворовых территорий района Северное Тушино в 2024 году 

№ 

п/п 

Адрес  

дворовой территории 

Виды и объемы запланированных работ 

Виды запланированных работ Ед.  

измерения 

Кол-во Стоимость 

работ   

руб. 

1 2 3 4 5 6 

1 ул. Вилиса Лациса, д.31, корп.1  

(1,3 га) 

 

 

 

 

 

Обустройство асфальтобетонного 

покрытия 

кв.м 495  

9 297 716,42 

 

 

 

Обустройство резинового покрытия кв.м 625 

Установка бортового камня п.м. 528 

Замена места накопления отходов шт. 1 

Восстановление газона кв.м 1000 

Установка опор наружного освещения шт. 16 

2 ул. Вилиса Лациса, д.33, корп.1  

(1,6 га) 

Обустройство асфальтобетонного 

покрытия 

кв.м. 2447 11 998 955,74 

Обустройство резинового покрытия кв.м. 425 



Установка бортового камня п.м. 935 

Установка опор наружного освещения шт. 1 

3 ул. Вилиса Лациса, д.35 (1,1 га) Обустройство асфальтобетонного 

покрытия 

кв.м. 1560 7 777 761,57 

Обустройство резинового покрытия кв.м. 190 

Установка бортового камня п.м. 528 

Замена места накопления отходов шт. 1 

Устройство водоотводящих лотков п.м. 28 

Восстановление газона кв.м. 400 

4 ул. Вилиса Лациса, д.37, корп.1  

(1,4 га) 

Обустройство асфальтобетонного 

покрытия 

кв.м. 875 1 313 608,99 

Обустройство резинового покрытия кв.м. 147 

Установка бортового камня п.м. 286 

Восстановление газона кв.м. 223 

Ремонт подпорной стены шт. 1 

5 

 

 

 

 

ул. Вилиса Лациса, д.39 (0,6 га) 

 

 

 

 

Обустройство асфальтобетонного 

покрытия 

кв.м. 2016 4 692 722,28 

 

 

 

 

Обустройство резинового покрытия кв.м. 195 

Установка бортового камня п.м. 748 

Замена места накопления отходов шт. 1 

Восстановление газона кв.м. 600 

6 ул. Вилиса Лациса, д.41 (1,2 га) 

 

 

 

Обустройство асфальтобетонного 

покрытия 

кв.м. 1434 7 085 403,38 

 

 

 
Обустройство резинового покрытия кв.м. 194 

Установка бортового камня п.м. 685 

Восстановление газона кв.м. 500 

7 ул. Вилиса Лациса, д.43, корп.1  Обустройство асфальтобетонного кв.м. 3149 21 795 392,15 



(2,2 га) покрытия 

Обустройство резинового покрытия кв.м. 366 

Установка бортового камня п.м. 1232 

Замена места накопления отходов шт. 2 

Замена бункерной площадки шт. 1 

Восстановление газона кв.м. 700 

Установка опор наружного освещения шт. 7 

8 ул. Героев Панфиловцев, д.22, 

корп.1 (4,9 га) 

Обустройство асфальтобетонного 

покрытия 

кв.м. 10610 46 198 685,72 

Установка бортового камня п.м. 2510 

Восстановление газона кв.м. 7000 

Установка опор наружного освещения шт. 15 

9 ул. Героев Панфиловцев, д.22, 

корп.2, д.22, корп.3, д.22, корп.4 

(3,5 га) 

Обустройство асфальтобетонного 

покрытия 

кв.м. 7535 34 539 427,12 

Обустройство резинового покрытия кв.м. 562 

Установка бортового камня п.м. 3562 

Замена места накопления отходов шт. 1 

Восстановление газона кв.м. 5000 

Высадка кустарников шт. 30 

Установка опор наружного освещения шт. 12 

10 ул. Героев Панфиловцев, д.6, корп.1 

(1,5 га) 

Замена места накопления отходов шт. 1 1 673 167,12 

Восстановление газона кв.м. 2500 

11 ул. Героев Панфиловцев, д.6, 

корп.3, ул. Фомичевой, д.5, корп.2 

(2 га) 

Разработка проектно-сметной 

документации. 

  17 410 963,26 

Обустройство асфальтобетонного 

покрытия 

кв.м. 2129,8 

Обустройство резинового покрытия кв.м. 187,8 

Установка бортового камня п.м. 1080 



Замена места накопления отходов шт. 1 

Восстановление газона кв.м. 1078 

Устройство водоотводящих лотков п.м. 21 

Установка опор наружного освещения шт. 10 

12 ул. Фомичевой, д.3, стр.1  

(2,8 га) 

Разработка проектно-сметной 

документации. 

  33 501 784,48 

Обустройство асфальтобетонного 

покрытия 

кв.м. 7017 

Обустройство резинового покрытия кв.м. 179 

Установка бортового камня п.м. 2266 

Замена места накопления отходов шт. 2 

Восстановление газона кв.м. 3377 

Обустройство газона кв.м. 334 

Установка опор наружного освещения шт. 12 

13 ул. Фомичевой, д.16, корп.1, д.16, 

корп.2, д.16, корп.3  

(3,9 га) 

Разработка проектно-сметной 

документации. 

  62655481,86 

Обустройство асфальтобетонного 

покрытия 

кв.м. 7331 

Обустройство резинового покрытия кв.м. 3216,6 

Установка бортового камня п.м. 3609 

Замена места накопления отходов шт. 2 

Восстановление газона кв.м. 3465 

Высадка кустарников шт. 202 

Устройство водоотводящих лотков п.м. 140 

Установка опор наружного освещения шт. 8 

                                                                                                                                     ИТОГО 259 941 070,14 



 

  

 

 

 

 

 

 

2. Выполнение локально-реконструктивных мероприятий на территории района Северное Тушино в 2024 году 

33 объекта  Локально-реконструктивные мероприятия 4 029 109,05 

ул. Свободы, д.63  замена резиново покрытия (830 м2) 3 626 717,03 

Химкинский б-р, д.4 замена резиново покрытия (192 м2) 827 242,74 

Сквер Химкинский б-р 

(напротив дома 8) 

замена резиново покрытия (752 м2) 3 240 034,07 

ул. Туристская, д.12, корп.1 замена резиново покрытия (377 м2) 1 057 623,99 

ИТОГО по пункту: 12 780 726,88 

ИТОГО по всем мероприятиям: 272 721 797,02 



 

                 Приложение 2 

                 к решению Совета депутатов  

                 муниципального округа  

                 Северное Тушино 

                 от 16 апреля 2024 г. № 22 

 

 

Депутаты Совета депутатов муниципального округа Северное Тушино,  

уполномоченные для участия в работе комиссий, осуществляющих открытие, работ и приемку выполненных работ,  

а также участие в контроле за ходом выполнения работ по социально-экономическому развитию 

района Северное Тушино города Москвы в 2024 году 

 

№  

п/п 

Адрес  

дворовой территории 

Многомандатный 

избирательный округ 

(№) 

Ф.И.О. депутата 

(основной состав) 

Ф.И.О. депутата 

(резервный состав) 

1 ул. Вилиса Лациса, д.31, корп.1  1 Серебрич  

Елена Сергеевна 

Касаткина 

Алла Николаевна 

2 ул. Вилиса Лациса, д.33, корп.1  1 Серебрич  

Елена Сергеевна 

Касаткина 

Алла Николаевна 

3 ул. Вилиса Лациса, д.35 1 Серебрич  

Елена Сергеевна 

Касаткина 

Алла Николаевна 

4 ул. Вилиса Лациса, д.37, корп.1  1 Серебрич  

Елена Сергеевна 

Иванников 

Николай Юрьевич 

5 ул. Вилиса Лациса, д.39  1 Серебрич  

Елена Сергеевна 

Ибрагимов 

Дмитрий Равилевич 

6 ул. Вилиса Лациса, д.41  1 Касаткина 

Алла Николаевна 

Серебрич  

Елена Сергеевна 

7 ул. Вилиса Лациса, д.43, корп.1  1 Касаткина 

Алла Николаевна 

Серебрич  

Елена Сергеевна 

8 ул. Героев Панфиловцев, д.22, корп.1  1 Ибрагимов 

Дмитрий Равилевич 

Иванников 

Николай Юрьевич 



9 ул. Героев Панфиловцев, д.22, корп.2, д.22, 

корп.3, д.22, корп.4  

1 Ибрагимов 

Дмитрий Равилевич 

Серебрич  

Елена Сергеевна 

10 ул. Героев Панфиловцев, д.6, корп.1  3 Жарова 

Елена Борисовна 

Гулько 

Андрей Александрович 

11 ул. Героев Панфиловцев, д.6, корп.3,  

ул. Фомичевой, д.5, корп.2  

3 Жарова 

Елена Борисовна 

Гулько 

Андрей Александрович 

12 ул. Фомичевой, д.3, стр.1  3 Нисковских 

Владимир Владимирович 

Гулько 

Андрей Александрович 

13 ул. Фомичевой, д.16, корп.1, д.16, корп.2, д.16, 

корп.3  

1 Комиссарова 

Светлана Александровна 

Иванников 

Николай Юрьевич 

 
 


